2010年02月02日

新日石液晶（蘇州）有限公司の解散について

記者各位

　当社（社長：西尾進路）は、１００％出資子会社である新日石液晶（蘇州）有限公司（以下、｢蘇州工場｣）につき、中国政府の許

可を受け、清算手続きを開始いたしましたのでお知らせいたします。

１．解散する会社の概要

（１）社名 新日石液晶（蘇州）有限公司

（２）所在地 中国江蘇省蘇州市「蘇州高新区（ハイテク産業開発区）」内

（３）事業内容液晶フィルムの生産および販売

（４）設立 ２００３年５月２２日（営業登記）

（５）資本金 ７，８８６万米ドル

（６）総資産 ２，３９７百万円（２００８年１２月末）

（７）売上高 ７８７百万円（２００８年）

２．解散の日程

２００９年１２月末より清算手続きを開始（本日、中国において公告を実施）

３．解散の理由

当社は液晶フィルム事業に関して、２００３年５月に蘇州工場を設立し、新日石液晶フィルム株式会社（当社１００％子会社）辰

野工場（長野県上伊那郡辰野町）との２工場体制で主に携帯電話向けに液晶の画質向上フィルムの生産、販売を行ってまいり

ました。しかしながら、近年の液晶技術の急速な進歩により蘇州工場製造のフィルム需要は大きく減少しており、今後について

も２工場体制の生産能力ベースの需要は見込めないと判断し、蘇州工場を解散することを決定しました。

４．業績に与える影響

同社の解散が当社の業績に与える影響は軽微であります。

以上